2025年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社エージェント・インシュアランス・グループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 一 戸  敏

 （コード：5836  名証メイン市場）

問合せ先 専 務 上 級 執 行 役 員 髙橋 真喜子

 （ T E L  0 3 - 6 2 8 0 - 7 8 1 8 ）

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年２月 14日に公表いたしました、2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の通期連結

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期業績予想と実績値との差異

（１）通期業績予想と実績値との差異の内容（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

7,763

百万円

274

百万円

261

百万円

152

円 銭

65.63

実績値（B） 8,161 143 133 53 22.97

増減額（B―A） 397 △131 △128 △99 -

増減率（%） 5.1 △47.9 △48.9 △65.0 -

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期）
3,547 154 154 102 44.00

（２）差異の理由

 2024 年 12 月期連結業績について、昨年４月に全株式を取得したファイナンシャル・ジャパン株式会社にお

ける生命保険手数料収入などが想定を上回って推移した結果、営業収益は予想を上回りました。

一方で、生損保業界を取り巻く環境が大きく変動するなか、今後の業界再編を見据え、業務品質のさらなる

向上のための人員体制強化や、保険募集人確保のための先行投資を拡充した結果、営業利益、経常利益、当期

純利益はいずれも予想を下回りました。

以上の理由により、2024年２月 14日に公表しました通期連結業績予想と実績値に差異が生じております。

以上